Администрация

Ефимовского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04 мая 2023 года
	п.Ефимовский

	  №  87

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 28.10.2022 № 221 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

  В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  от 01.08.2018 № 148  «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», Уставом Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 28.10.2022 № 221 «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» (далее - Административный регламент):

1.1.В пункте 2.1. Административного регламента слово «садоводства» заменить словами «садоводства для собственных нужд»;

1.2.  В пунктах 2.4., 2.4.1., 2.4.2., 3.1.1., 3.1.3.2. Административного регламента слова «в период до 01.01.2023» заменить словами «в период до 01.01.2024»;

1.3.  В пункте 2.4. Административного регламента слова «26 (двадцати шести)» заменить словами «20 (двадцати)»;

1.4.  Пункт 2.4.1. Административного регламента  изложить в следующей редакции:

«2.4.1. В случае опубликования извещения о предварительном согласовании предоставления земельного участка срок предоставления муниципальной услуги продлевается не более чем до 40 дней.»;

1.5.  В пункте 2.4.2. Административного регламента слова «45 (сорока пяти)» заменить словами «35 (тридцати пяти)»;

1.6.  В пункте 2.5. Административного регламента слова «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заменить словами «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах».

1.7.  В пункте 2.6. Административного регламента слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом»;

1.8.  В подпункте 2 пункта 2.10.2. Административного регламента слова «подпункты 1-14, 16 - 21, 24 и 25 пункта 2.10.3.» заменить словами «подпункты 1-13, 15 - 20, 23 и 24 пункта 2.10.3.»;

1.09.  В подпункте 3 пункта 2.10.2. Административного регламента слова «25 пункта 2.10.3.» заменить словами «24 пункта 2.10.3.»;

1.10.  Подпункт 4 пункта 2.10.3. Административного регламента исключить.

1.11.  Подпункты 5-28 пункта 2.10.3. Административного регламента считать соответственно подпунктами 4-27 .

1.12.  В подпунктах 9 и 10 пункта 2.10.3. Административного регламента слова                     «о развитии застроенной территории» и слова «о комплексном освоении территории» заменить словами «о комплексном развитии территории»;

1.13.  В подпункте 10 пункта 2.10.3. Административного регламента слова «или договор о развитии застроенной территории» исключить;

1.14.  В подпункте 13 пункта 2.10.3. Административного регламента слово «садоводства» заменить словами «ведения гражданами садоводства для собственных нужд»;

1.15.  В пунктах 3.1.1., 3.1.3.2. Административного регламента слова  «1 календарного», «22 календарных», «41 (сорока одного)» заменить соответственно словами «1 рабочего», «16 календарных», «31 (тридцати одного)»;

1.16. В пункте 3.1.3. Административного регламента:

абзац седьмой изложить в следующей редакции: «4 действие: в случае если по истечении 30 календарных дней со дня опубликования извещения заявления иных граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств, о намерении участвовать в аукционе не поступили, работник Администрации в срок не позднее десяти дней осуществляет подготовку проекта договора купли-продажи или проекта договора аренды земельного участка в двух экземплярах при условии, что не требуется образование или уточнение границ испрашиваемого земельного участка;»;

в абзаце десятом слова «(в период до 01.01.2024 – не более 10 календарных дней)» исключить.

2. Постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь»  и разместить на официальном сайте Ефимовского городского поселения.

      3. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава администрации

                                                             С.И.Покровкин

Разослано:  регистр МНПА, секторам, в дело.